CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado da Bahia

CNPJ — 13.346.952/0001-03

REQUERIMENTO
No 46/2025

VEREADOR: MARCELO ARAÚJO

4t,
MARCE O S* ZA ARAUJO

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

Estado da Bahia
CNPJ — 13.346.952/0001-03

REQUERIMENTO N° 046/2025

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas prerrogativa* regimentais e
legais, requer a Vossa Excelência, após anuência do Plenário, o envio do presente
expediente a Prefeita Municipal para que a mesma disponibilize, junto a secretária
competente, a relocação da torre de telefonia celular pertencente ao município, que
se encontra no Jequitibá e seja destinada ao Povoado de Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA

No Jequitibá existem 2 torres de telefonia, uma da Anatel e outra do município,
tendo em vista que só necessita de uma para a repetição do sinal, solicito que a
torre do município seja relocada para o Povoado de Santo Antônio, que hoje não
dispõe de uma torre para captar o sinal de telefonia celular.

t1

Sala das Sessões, em 27 de agosto de 2025.

	00000001
	00000002